
Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

RÍO CUARTO, 07 de agosto de 2023.
VISTO la solicitud de Aval Institucional para la realización de un Ciclo de

Charlas organizado por el Decanato, conjuntamente con los representantes de la
Facultad de Ciencias Exactas, Fisico-Quimicas y Naturales ante la Comisión de
Prevención e Intervención en Situaciones de Violencia de Género y Discriminación
de la UNRC,, y;

CONSIDERANDO:
Que, la finalidad de las charlas es colaborar y brindar asesoramiento a los

miembros de la Facultad respecto a las normativas vigentes con las que cuenta
nuestra Institución, para actuar y atender situaciones de violencia y discriminacion
de género y/o situaciones de acoso o violencia en el trabajo.

Que las charlas son brindadas por los Licenciados Emma Bellavilla y Gastón
Scilingo, representantes de esta Facultad ante la Comisión de Prevención e
Intervención en Situaciones de Violencia de Género y Discriminacion, designados
por Resolución de Consejo Directivo Nro.: 134/2022.

Que las mencionadas charlas, pretenden dar a conocer y brindar
asesoramiento en cuanto al Protocolo de Acción Institucional para Prevención,
Atención e Intervención ante situaciones de Violencia y Discriminación de Género,
aprobado por Resolución del Consejo Superior Nro.: 190/2019, abordando además,
el Reglamento para Prevenir, Detectar e Intervenir en situaciones de Violencia,
Acoso y Discriminación en el Trabajo en el ámbito de la UNRC, aprobado por
Resolución del Consejo Superior Nro.: 402/2014.

Que la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales avala este
tipo de eventos por considerarlo de gran importancia.

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del Estatuto
de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES
R E S U E L V E :

ARTICULO 1ro.- Otorgar el AVAL INSTITUCIONAL para la realización de un
CICLO DE CHARLAS, organizado por el Decanato, conjuntamente con los
representantes de la Facultad de Ciencias Exactas, Fisico-Quimicas y Naturales
ante la Comisión de Prevención e Intervención en Situaciones de Violencia de
Género y Discriminación de la UNRC, brindadas por los Licenciados Emma
Bellavilla (DNI: 16.425.161) y Gastón Scilingo (DNI: 29.925.724).
ARTICULO 2do.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS TRES DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.

RESOLUCIÓN Nro.: 225/2023



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Lunes 07 de agosto de 2023, 17:40 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20230807-64d156bb8de02.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

MARCELA BEATRIZ MORESSI
Secretaria Técnica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARCELA ELENA DANIELE
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2023-08-07T17:40:48-0300
	DANIELE Marcela Elena


		2023-08-08T07:13:24-0300
	MORESSI Marcela Beatriz




